procedimentos administrativos estabelecidos na Instrução Normativa nº 65/2021 – SGD/ME e da
Portaria nº 449/2021 – MJSP. Os documentos utilizados para embasar a pesquisa de preços
integram o Processo Administrativo. 

10.2. O valor anual da contratação ficou estimado em R$ 3.204.274,80 (três milhões, duzentos e
quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

10.3 No valor acima devem estar incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros